— 1 —

香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，

並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失

承擔任何責任。

本公佈僅供參考之用，並不構成收購、購買、認購或出售股份的邀請或要約，而本公佈或其

任何內容亦不構成任何合約或承諾之基礎。

（根據公司條例於香港註冊成立之有限公司）

大新銀行有限公司及豐明銀行有限公司之控股公司

（股份代號：2356）

根據上市規則第13.09條須予作出之公佈

有關商業合作協議之備忘錄

本公司董事會欣然宣佈於二零零八年三月二十五日，本公司、大新金融集團與認購人訂立

一份備忘錄，同意依據有關備忘錄所載原則基礎上，就彼此若干策略性及商務合作良機展

開磋商，以期可達致一項商務合作協議。

有關備忘錄並未對任何簽署一方構成須予訂定商務合作協議之法律承諾，惟簽署方須就有

關備忘錄作出具法律約束力之義務，其中包括(一)根據下述「排他條款」段落所載列之排他條

款；(二)有關備忘錄即使終止後仍須保持資料之機密性。

有關備忘錄內條款並未有侷限性，仍有待雙方進一步磋商。

本公司董事會重申基於備忘錄並無法律約束性（以上所述除外），就有關交易以備忘錄所載

（包括商務合作協議訂定）可能或不可進行，投資者及本公司股東於進行本公司股份買賣時，

務請謹慎留意。本公司將會依據現時上市條例規定，再行就備忘錄所載詳情作出公佈，並

於適時通知各股東。

有關商務合作協議之備忘錄

本公司董事會欣然宣佈於二零零八年三月二十五日，本公司、大新金融集團與三菱東京UFJ

銀行達成一項商業合作協議。同意依據有關備忘錄所載原則基礎上，就彼此若干策略性及商

務合作良機展開磋商，以期可達致一項商務合作協議。

— 2 —

若干有關備忘錄之主要條件

合約方︰ 三菱東京UFJ銀行

本公司

大新金融集團

商務合作範疇︰ 有關備忘錄規劃了有關建議商務合作協議之主要商務合作涵蓋範圍，當中

包括若干商業銀行業務、零售銀行業務及財資服務。

排他條款︰ 除備忘錄告終外，各方同意未獲另合約方之事先書面同意下，不會由備忘

錄日期起計六個月內於香港及或澳門與其他企業夥伴進行策略性及商務合

作之商討或訂立協議。

條件︰ 各方於履行有關商務合作協議時須獲所需之任何監管當局批准。

備忘錄告終︰ 有關備忘錄將於二零零八年九月二十五日、或由雙方協議之較後日期告

終。

不受約束之影響︰ 有關備忘錄並未對任何簽署一方構成須予訂定商務合作協議之法律承諾。

惟簽署方須就有關備忘錄作出具法律約束性之義務，其中包括(一)有關「排

他條款」正如以上排他條款所述及(二)有關備忘錄終止後仍須保障資料機密

性。

有關備忘錄內條款並未有侷限性，仍有待雙方進一步磋商。

本公司董事會重申基於備忘錄並無法律約束性（以上所述除外），就有關交易以備忘錄所載（包

括商務合作協議訂定）可能或不可進行，投資者及本公司股東於進行本公司股份買賣時，務請

謹慎留意。本公司將會依據現時上市條例規定，再行就備忘錄所載詳情作出公佈，並於適時

通知各股東。

有關本公司與三菱東京UFJ銀行

本公司是一家在聯交所掛牌之上市公司，為三家附屬銀行公司，包括大新銀行有限公司、澳

門商業銀行有限公司及豐明銀行有限公司，與及一家證券買賣公司之控股公司，並與SG

Hambros Bank合資離岸銀行業務。

— 3 —

三菱東京UFJ銀行為三菱UFJ金融集團全資附屬公司，三菱UFJ金融集團為一家在東京聯交所

掛牌上市之上市公司，且為日本最大之金融集團。三菱東京UFJ銀行為國際金融機構，其總

部設於日本，網絡廣闊遍佈全世界。其於香港擁有兩間分行及兩間支行，向其工商客戶提供

銀行服務。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有下列涵義：

「三菱東京UFJ銀行」 指 三菱東京UFJ銀行，一家於日本註冊成立之有限公司

「公司條例」 指 香港法例第32章公司條例（經不時修訂者）

「本公司」 指 大新銀行集團有限公司，一家於香港註冊成立之有限公司，其股

份於聯交所上市（股份代號：2356）

「大新金融」 指 大新金融集團有限公司，一家根據公司條例於香港註冊成立之有

限公司，其股份於聯交所主板上市（股份代號：0440）

「香港」 指 中華人民共和國香港特別行政區

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則（經不時修訂者）

「備忘錄」 指 一份由本公司、大新金融與認購人就合約方若干策略性合作於二

零零八年三月二十五日簽署之瞭解備忘錄

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命

大新銀行集團有限公司

公司秘書　蘇海倫　謹啟

香港　二零零八年三月二十五日

於本公佈日，本公司的執行董事為王守業先生、黃漢興先生、趙龍文先生、王伯凌先生、王

祖興先生及劉雪樵先生。獨立非執行董事為韓以德先生、莊先進先生、史習陶先生及梁君彥

先生。非執行董事為田原啟佐先生。